
 
 

Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я З А Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

 
РЕШЕНИЕ №  99 – Е 

 
от 28 януари 2009 г. 

 
Подадено е заявление, вх. № РГ-05-1483/1 от 19.12.2008 г., от управляващо 

дружество „ОТП Фонд Мениджмънт Пте” Лтд, регистрирано и съществуващо съгласно 
законодателството на Република Унгария, с адрес: гр. Будапеща 1134, бул. „Ваци”, № 33 за 
потвърждаване на проспект за публично предлагане на дяловете, заедно с Резюме за 
дистрибуция в Република България на дяловете на инвестиционен фонд „ДСК Фонд 
Паричен пазар”, вписан с Решение № Е-ІІІ/110.626-1/2008 г. в регистрите на Унгарската 
Служба за Финансов надзор. Към заявлението са приложени проспект, заедно с Резюме за 
дистрибуция в Република България на дяловете на инвестиционен фонд „ДСК Фонд 
Паричен пазар” и други документи. Допълнително са внесени документи с писмо, вх. РГ- 
05-1483/1 от 16.01.2009 г.   

Инвестиционен фонд „ДСК Фонд Паричен пазар” е публичен фонд за ценни книжа 
от отворен тип, действащ съгласно изискванията на унгарското законодателство. Тъй като 
инвестиционните ограничения на фонда „ДСК Фонд Паричен Пазар” във връзка със 
структурата на портфейла не са в съответствие с изискванията на Директива 85/611/ЕИО 
за съгласуване на законовите, подзаконовите и административните разпоредби относно 
предприятията за колективно инвестиране в прехвърляеми ценни книжа (UCITS), той се 
причислява към последната група субекти, които не попадат в нейния обхват или т.нар. 
nоn-UCITS фондове по смисъла на чл. 2 от Директива 85/611/ЕИО.  

Предвид това, че в законодателството липсва изрична регламентация, уреждаща  
реда за дистрибуция на nоn-UCITS фондове, организирани и управлявани от управляващи 
дружества със седалище в държава членка на Европейския съюз, в настоящото 
производство следва да се прилагат по аналогия разпоредбите, свързани с тази материя, т.е 
правилата за потвърждаване на проспектите и тези, свързани с колективните 
инвестиционни схеми.  

 
Като взе предвид, че представеното заявление и приложените към него документи 

отговарят на изискванията на Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), 
на Наредба № 25 за изискванията към дейността на инвестиционните дружества и 
договорните фондове (Наредба № 25) и на Наредба № 2 за проспектите при публично 
предлагане и допускане до търговия на регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването 
на информация от публичните дружества и другите емитенти на ценни книжа (Наредба № 
2),  

На основание чл. 13, ал. 1, т. 8 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), 
във връзка с чл. 15, ал. 1, т. 1 ЗКФН и чл. 91 във връзка с чл. 141, ал. 1 и чл. 211з ЗППЦК, 

 
 

 
 



КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И: 
 

 
Издава потвърждение на проспект за публично предлагане на дяловете, заедно 

с Резюме за дистрибуция в Република България на дяловете на инвестиционен фонд 
„ДСК Фонд Паричен пазар”, вписан с Решение № Е-ІІІ/110.626-1/2008 г. в регистрите 
на Унгарската Служба за Финансов надзор, организиран и управляван от 
управляващо дружество „ОТП Фонд Мениджмънт Пте” Лтд, регистрирано и 
съществуващо съгласно законодателството на Република Унгария, с адрес: гр. 
Будапеща 1134, бул. „Ваци”, № 33. 

Вписва емисията дялове в публичния регистър по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН, 
воден от КФН. 

Вписва инвестиционен фонд „ДСК Фонд Паричен пазар” като емитент в 
регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН, воден от КФН. 

 
 

На основание чл. 13, ал. 3 ЗКФН решението може да бъде обжалвано по съдебен 
ред пред Върховния административен съд на Република България в 14 – дневен срок от 
съобщаването му, което не спира неговото изпълнение                                 

 
 
 
 

                                                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 
                                                                                                         (АПОСТОЛ АПОСТОЛОВ) 
 


